

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE
INFIBAGUE
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS - MAYO DE 2026

CUENTA	DESCRIPCION	PRESUP. INICIAL	ADICIONES	APROP. DEFINITIVA	EJECUCION ACUMULADA MES ANTERIOR	EJECUCION DEL MES	EJECUCION ACUMULADA	SALDO POR RECAUDAR	% REC
1	INGRESOS	89.273.800.611,00	18.579.315.402,00	107.853.116.013,00	16.406.260.615,82	3.997.333.426,19	20.403.594.042,01	87.449.521.970,99	18,92
11	INGRESOS CORRIENTES	74.642.000.000,00	500.000.000,00	75.142.000.000,00	15.157.233.912,12	3.586.871.352,00	18.744.105.264,12	56.397.894.735,88	24,94
1101	INGRESOS TRIBUTARIOS	65.182.000.000,00	0,00	65.182.000.000,00	13.626.552.506,00	3.210.985.375,00	16.837.537.881,00	48.344.462.119,00	25,83
110102	IMPUESTOS INDIRECTOS	65.182.000.000,00	0,00	65.182.000.000,00	13.626.552.506,00	3.210.985.375,00	16.837.537.881,00	48.344.462.119,00	25,83
110102211	IMPUESTO DE ALUMBRADO PUBLICO	65.182.000.000,00	0,00	65.182.000.000,00	13.626.552.506,00	3.210.985.375,00	16.837.537.881,00	48.344.462.119,00	25,83
11010221101	ALUMBRADO PUBLICO REGULADO	58.645.990.995,00	0,00	58.645.990.995,00	11.652.917.038,00	2.914.840.519,00	14.567.757.557,00	44.078.233.438,00	24,84
11010221102	ALUMBRADO PUBLICO NO REGULADO	6.536.009.005,00	0,00	6.536.009.005,00	1.973.635.468,00	296.144.856,00	2.269.780.324,00	4.266.228.681,00	34,73
1102	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	9.460.000.000,00	500.000.000,00	9.960.000.000,00	1.530.681.406,12	375.885.977,00	1.906.567.383,12	8.053.432.616,88	19,14
110202	TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00
110202095	PLAZAS DE MERCADO	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00
11020209501	ADJUDICACION DE PUESTOS	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00
110203	MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00	19.221.788,00	3.427.432,00	22.649.220,00	127.350.780,00	15,10
110203002	INTERESES DE MORA	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00	19.221.788,00	3.427.432,00	22.649.220,00	127.350.780,00	15,10
11020300201	INTERESES DE CARTERA	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00	19.221.788,00	3.427.432,00	22.649.220,00	127.350.780,00	15,10
110205	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	5.340.000.000,00	0,00	5.340.000.000,00	1.511.399.800,34	372.458.545,00	1.883.858.345,34	3.456.141.654,66	35,28
110205001	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	1.200.000.000,00	0,00	1.200.000.000,00	44.842.848,00	28.150.853,00	72.993.701,00	1.127.006.299,00	6,08
11020500107	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS	1.200.000.000,00	0,00	1.200.000.000,00	44.842.848,00	28.150.853,00	72.993.701,00	1.127.006.299,00	6,08
1102050010701	Otros servicios de concesión de crédito (Intereses corrientes de crédito)	1.200.000.000,00	0,00	1.200.000.000,00	27.543.650,00	27.874.922,00	55.418.572,00	1.144.581.428,00	4,62
1102050010702	Otros servicios de concesión de crédito (Intereses INFICREDITOS O)	0,00	0,00	0,00	17.299.198,00	275.931,00	17.575.129,00	-17.575.129,00	0,00
110205002	Ventas incidentales	4.140.000.000,00	0,00	4.140.000.000,00	1.466.556.952,34	344.307.692,00	1.810.864.644,34	2.329.135.355,66	43,74
11020500207	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS,	4.040.000.000,00	0,00	4.040.000.000,00	1.269.774.145,34	338.209.165,00	1.607.983.310,34	2.432.016.689,66	39,80
1102050020701	Servicio de alquiler o arrendamiento con o sin opcion de compra -	3.830.000.000,00	0,00	3.830.000.000,00	1.198.222.279,34	319.238.268,00	1.517.460.547,34	2.312.539.452,66	39,62
110205002070101	Plazas de mercado	2.000.000.000,00	0,00	2.000.000.000,00	634.513.365,81	135.598.480,00	770.111.845,81	1.229.888.154,19	38,51
110205002070102	Inmuebles Infibague	1.750.000.000,00	0,00	1.750.000.000,00	537.878.507,00	178.719.878,00	716.598.385,00	1.033.401.615,00	40,95
110205002070103	Complementarios administracion plazas	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00	25.830.406,53	4.919.910,00	30.750.316,53	49.249.683,47	38,44
1102050020702	Servicios comerciales relacionados con terrenos no construidos y sub	210.000.000,00	0,00	210.000.000,00	71.551.866,00	18.970.897,00	90.522.763,00	119.477.237,00	43,11
110205002070201	Lote La Miel	210.000.000,00	0,00	210.000.000,00	71.551.866,00	18.970.897,00	90.522.763,00	119.477.237,00	43,11
11020500208	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	196.782.807,00	6.098.527,00	202.881.334,00	-102.881.334,00	202,88
1102050020801	Servicios prestados a las empresas	0,00	0,00	0,00	169.500.000,00	0,00	169.500.000,00	-169.500.000,00	0,00
1102050020802	Servicios de transmisión de electricidad (a comisión o por contrato)	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	27.282.807,00	6.098.527,00	33.381.334,00	66.618.666,00	33,38
110206	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.920.000.000,00	500.000.000,00	4.420.000.000,00	59.817,78	0,00	59.817,78	4.419.940.182,22	0,00
110206006	Transferencias de otras entidades del gobierno general	3.920.000.000,00	500.000.000,00	4.420.000.000,00	59.817,78	0,00	59.817,78	4.419.940.182,22	0,00
11020600606	Otras unidades de gobierno	3.920.000.000,00	500.000.000,00	4.420.000.000,00	59.817,78	0,00	59.817,78	4.419.940.182,22	0,00
1102060060601	PROYECTO PANOPTICO	2.000.000.000,00	0,00	2.000.000.000,00	59.817,78	0,00	59.817,78	1.999.940.182,22	0,00
1102060060602	PROYECTO BICICLETAS	700.000.000,00	0,00	700.000.000,00	0,00	0,00	0,00	700.000.000,00	0,00
1102060060604	PROYECTO PARQUES Y ZONAS VERDES	1.220.000.000,00	0,00	1.220.000.000,00	0,00	0,00	0,00	1.220.000.000,00	0,00
1102060060606	PROYECTO EQUIPAMIENTOS	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000.000,00	0,00
12	RECURSOS DE CAPITAL	14.631.800.611,00	18.079.315.402,00	32.711.116.013,00	1.249.026.703,70	410.462.074,19	1.659.488.777,89	31.051.627.235,11	5,07
1203	DIVIDENDOS Y UTILIDADES POR OTRAS INVERSIONES DE CAPITAL	600.000.000,00	0,00	600.000.000,00	195.495.701,00	0,00	195.495.701,00	404.504.299,00	32,58
120302	Empresas industriales y comerciales del Estado societarias	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	195.495.701,00	0,00	195.495.701,00	204.504.299,00	48,87
120303	Sociedades de economía mixta	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000.000,00	0,00
1205	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3.339.986.268,00	0,00	3.339.986.268,00	878.996.304,70	341.586.168,19	1.220.582.472,89	2.119.403.795,11	36,54
120502	Depositos	3.339.986.268,00	0,00	3.339.986.268,00	878.996.304,70	341.586.168,19	1.220.582.472,89	2.119.403.795,11	36,54
1209	RECUPERACION DE CARTERA	406.479.481,00	0,00	406.479.481,00	111.626.298,00	36.825.156,00	148.451.454,00	258.028.027,00	36,52
120903	De personas naturales	151.018.316,00	0,00	151.018.316,00	31.903.777,00	4.910.732,00	36.814.509,00	114.203.807,00	24,38
120904	De otras empresas, personas naturales y otros (CAPITAL E INTERES)	255.461.165,00	0,00	255.461.165,00	79.722.521,00	31.914.424,00	111.636.945,00	143.824.220,00	43,70
1210	RECURSOS DE BALANCE	0,00	16.568.920.493,00	16.568.920.493,00	0,00	0,00	0,00	16.568.920.493,00	0,00
121002	Excedentes vigencia 2025	0,00	16.568.920.493,00	16.568.920.493,00	0,00	0,00	0,00	16.568.920.493,00	0,00
1213	REINTEGROS	10.285.334.862,00	1.510.394.909,00	11.795.729.771,00	62.908.400,00	32.050.750,00	94.959.150,00	11.700.770.621,00	0,81
121301	Reintegros	79.373.253,00	0,00	79.373.253,00	62.908.400,00	32.050.750,00	94.959.150,00	-15.585.897,00	119,64
121302	Recursos no apropiados	10.205.961.609,00	1.510.394.909,00	11.716.356.518,00	0,00	0,00	0,00	11.716.356.518,00	0,00
121302001	proyectos	9.874.769.374,00	0,00	9.874.769.374,00	0,00	0,00	0,00	9.874.769.374,00	0,00
121302002	Disposicion de Residuos solidos y aseo	331.192.235,00	0,00	331.192.235,00	0,00	0,00	0,00	331.192.235,00	0,00
121302003	Recursos no apropiados	0,00	1.510.394.909,00	1.510.394.909,00	0,00	0,00	0,00	1.510.394.909,00	0,00

EDILBERTO PAVA CEBALLOS
Gerente General

JOSE YEZID BARRAGAN CORTES
Director Financiero

LUZ ANGELICA CARVAJAL FRANCO
Profesional Especializada